
Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32930

Ofi cial nº. 32860 de 06 de abril de 2015, prorrogada por meio 
da PORTARIA Nº 527 de 11 de maio de 2015, a contar de 
08/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 853721
PORTARIA Nº. 885 DE 14 DE JULHO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 13/2015 da CS de 08 de julho 
de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR; REGINA SELMA DO NASCIMENTO BORGES, 
matrícula nº. 5042992/ 4, ocupante do cargo de Monitor, para 
substituir a Vogal da Comissão, a servidora SIMONE OLIVEIRA 
GOMES, matrícula nº. 57200396/ 1, ocupante do cargo de 
Monitor, membro da Comissão de Sindicância nº. 018/2015 
Processo nº 035/2015, PORTARIA Nº 709 de 11 de junho de 
2015 publicada no Diário Ofi cial nº. 32.905 de 15 de junho de 
2015, a contar de 08/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 886 DE 14 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o memorando nº. 14/2015 da CS de 08 de julho 
de 2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR; REGINA SELMA DO NASCIMENTO BORGES, 
matrícula nº. 5042992/ 4, ocupante do cargo de Monitor, para 
substituir a Vogal da Comissão, a servidora SIMONE OLIVEIRA 
GOMES, matrícula nº. 57200396/ 1, ocupante do cargo de 
Monitor, membro da Comissão de Sindicância nº. 020/2015 
Processo nº 036/2015, PORTARIA Nº 710 de 11 de junho de 
2015 publicada no Diário Ofi cial nº. 32.906 de 16 de junho de 
2015, a contar de 08/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 853723
PORTARIA Nº. 889 DE 15 DE JULHO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 01 de janeiro de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de 
janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar nº. 009/2015 - Processo nº. 011/2015, e os termos 
do relatório fi nal da Comissão, Julgamentos para arquivamento 
do Processo, conforme Art. 201 da Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da Portaria n°.404/15 - GP de 25 de março de 
2015, publicada no DOE 32860 de 06/04/15, com fundamento 
no Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 890 DE 15 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância Administrativa nº. 
012/2015 - Processo nº. 06/2015, o não acatamento dos termos 
do relatório conclusivo emitido pela Comissão designada, ante 
a constatação da prescrição da penalidade de repreensão e os 
termos do Parecer Jurídico nº 466/2015 da PROJUR, julgamentos 
para arquivamento do Processo, conforme Art. 201, inciso I, da 
Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 

Instaurado através da Portaria n° 406/2015 - GP de 25 de 
março de 2015, publicada no DOE 32.860 de 06/04/2015, com 
fundamento no Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 853725
PORTARIA Nº. 891 DE 15 DE JULHO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da 
Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo 
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder - dever da Administração Pública a 
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme 
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância Administrativa nº. 
005/2015 - Processo nº.
008/2015, e os termos do relatório conclusivo emitido pela 
Comissão, fl s. 133/150, conforme o Art. 222 de Lei 5.810/94, 
julgamentos para arquivamento do Processo, conforme Art. 201, 
inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da Portaria n° 365/2015 - GP de 20 de 
março de 2015, publicada no DOE 32.856 de 27/03/2015, com 
fundamento no Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 892 DE 15 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o memorando nº. 089/2015 - GRH / FASEPA de 
10 de julho de 2015; autorização do Presidente em 14/07/2015, 
despacho da DAF de 14/07/2015 e da GEMPES de 15/07/2015;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a) ALEX COUTO GONÇALVES, 
matrícula nº. 57196792/ 1, ocupante do cargo de 
ADMINISTRADOR, para responder pela Gerência de Recursos 
Humanos, Sem Ônus para a Administração, na ausência da titular 
TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, no período de 15/07/2015 
a 17/07/2015, por motivo de viagem ofi cial ao município de 
Marabá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS

Presidente da FASEPA
Protocolo 853730

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 11.07.2015
324- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 333/2015
PARTES: FASEPA E REINALDO TAVARES BRANDAO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 623/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/250338 - 
Autorizo/2015 de 15/06/2015
323- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 332/2015
PARTES: FASEPA E JOHN ANDERSON DAMASCENO CARNEIRO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 623/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/250338 - 
Autorizo/2015 de 15/06/2015
322- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 331/2015
PARTES: FASEPA E EDINALDO COSTA DA SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 623/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/250338 - 
Autorizo/2015 de 15/06/2015
321- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 329/2015
PARTES: FASEPA E WENDEL LOBO RIBEIRO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 025/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/11420 - 
Autorizo/2015 de 21/01/2015
320- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 328/2015
PARTES: FASEPA E RODRIGO PANTOJA DE OLIVEIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 025/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/11420 - 
Autorizo/2015 de 21/01/2015
319- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 327/2015

PARTES: FASEPA E PAULO MELO DA SILVA JUNIOR
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 025/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/11420 - 
Autorizo/2015 de 21/01/2015
318- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 326/2015
PARTES: FASEPA E JOSE IRINEU TAVARES TEIXEIRA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 025/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/11420 - 
Autorizo/2015 de 21/01/2015
317- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 325/2015
PARTES: FASEPA E JOHNYS DOURADO BRITO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 025/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/11420 - 
Autorizo/2015 de 21/01/2015
316- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 324/2015
PARTES: FASEPA E IVANILDO DE OLIVEIRA BARROS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 025/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/11420 - 
Autorizo/2015 de 21/01/2015
315- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 323/2015
PARTES: FASEPA E BENNETE RIBEIRO SILVA
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015

ADMISSÃO: 10.07.2015
314- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 322/2015
PARTES: FASEPA E RUI GUILHERME SOUSA DIAS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
313- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 321/2015
PARTES: FASEPA E HAROLDO ROSARIO DOS SANTOS
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015

ADMISSÃO: 08.07.2015
312- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 320/2015
PARTES: FASEPA E LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA
CARGO: Motorista
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 357/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/142476 - 
Autorizo/2015 de 07/04/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 853514

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO- 841343/2015              
ONDE SE LER: -  OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE 
CUSTODIADO NA UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVA 
DE BENEVIDES -UASE BENEVIDES, PARA SERE OUVIDO 
EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO  (Processo 
240930/2015-Mem 498/2015-UASE ANANINDEUA)
SERVIDOR: ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5909026/ 1
CPF: 508.707.772-20
LER-SE:  OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO 
NA UNIDADE DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVA DE BENEVIDES 
-UASE BENEVIDES, PARA SERE OUVIDO EM AUDIENCIA, 
CONFORME DETERMINAÇÃO  (Processo 240930/2015-Mem 
498/2015-BENEVIDES)
SERVIDOR: ANA GISELLE DE ARAUJO SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 55586708/ 6
CPF: 60037199234

Protocolo 853684

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 20/2015-FASEPA
OBJETO: Aquisição com entrega parcelada de Material de 
Vestuário feminino e Masculino e Uniforme, para o período de 
12 meses, para atender a UASE da FASEPA de Belém, conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo de 
Referência, anexo I do edital, Grupo 01.
Valor do contrato: R$ 618.138,36 (Seiscentos e Dezoito Mil 
Cento e Trinta e Oito Reais e Trinta e Seis Centavos).
FORUM: Belém/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n°.12/2015-
FASEPA/PA


